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GUBERNATOR HOCHUL PRZYPOMINA MIESZKAŃCOM STANU NOWY JORK, 
ABY ZAANGAŻOWALI SIĘ W KSZTAŁTOWANIE WIODĄCEJ W KRAJU POLITYKI 

ZAPOBIEGANIA MOLESTOWANIU SEKSUALNEMU  
  

Departament Pracy stanu Nowy Jork organizuje w czwartek, 15 września, 
spotkanie publiczne w celu poinformowania o aktualizacji polityki; aby wziąć 

udział, należy zarejestrować się tutaj  
  

Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą również przekazać swoje uwagi za 
pośrednictwem bezpiecznego formularza internetowego Departamentu Pracy 

tutaj w terminie do 20 września  
  

Transmisja na żywo jest dostępna tutaj (tylko w celu śledzenia)  
  
  

Gubernator Kathy Hochul zachęciła dziś mieszkańców stanu Nowy Jork do wzięcia 
udziału w publicznym spotkaniu Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork (New York State 
Department of Labor, NYS DOL), podczas którego pracownicy, pracodawcy i inni 
zainteresowani będą mogli poznać opinie na temat stanowej Polityki zapobiegania 
molestowaniu seksualnemu (Sexual Harassment Prevention Model Policy) dla 
pracodawców. Spotkanie to jest częścią trwającego procesu, który ma na celu 
wzmocnienie stanowej Polityki zapobiegania molestowaniu seksualnemu i podkreśla 
zaangażowanie władz stanowych w pomoc pracodawcom w bezpłatnym wdrażaniu 
najlepszych praktyk.   
  
Spotkanie odbędzie się 15 września 2022 r. o godz. 10:00 w Adam Clayton Powell Jr 
State Office Building, Second Floor Community Room, (163 West 125th Street, New 
York, NY). Wstęp będzie możliwy od godziny 9:30.   
  
„Pandemia spowodowała ogromne szkody w poziomie zatrudnienia, i aby utrzymać 
dynamikę rynku pracy, musimy zaktualizować naszą Politykę zapobiegania 
molestowaniu seksualnemu”, powiedziała gubernator Hochul. „Zachęcam wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork do skorzystania z tego okresu zgłaszania publicznych 
opinii, aby ich głos został usłyszany i aby pomóc zapewnić, że nasz stan nadal będzie 
liderem w kraju w zakresie zapewniania bezpiecznych i integracyjnych środowisk pracy. 
Nikt nie powinien być narażony na żadną formę molestowania seksualnego w miejscu 
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pracy, a my robimy ważny krok w ochronie mieszkańców stanu Nowy Jork w 
kompleksowy i skuteczny sposób”.  
  
Komisarz Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork, Roberta Reardon, powiedziała: 
„Polityka zapobiegania molestowaniu seksualnemu była odważną i udaną inicjatywą, 
ale w ciągu ostatnich czterech lat rynek pracy zmienił się pod wieloma względami, w 
dużej mierze z powodu skutków pandemii i zwiększenia ilości pracy zdalnej. Aby 
zapewnić, że inicjatywa ta będzie nadążać za zmieniającymi się realiami rynku pracy, 
nasza polityka musi być co cztery lata poddawana procesowi rewizji. Nasz przegląd 
będzie w dużej mierze opierał się na informacjach zwrotnych otrzymanych podczas 
tego spotkania publicznego, ponieważ wiemy, jak ważne jest, aby w procesie tym mieli 
głos pracownicy i przedsiębiorstwa. Zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w 
spotkaniu”.  
  
Podczas spotkania publiczność będzie miała możliwość przedstawienia swoich opinii 
przed komisją, w skład której wejdą: komisarz Reardon, komisarz Wydziału Praw 
Człowieka Stanu Nowy Jork (New York State Division of Human Rights, NYS DHR), 
Maria Imperial, oraz Elizabeth Fine, doradca gubernator Hochul.  
  
Komisarz Wydziału Praw Człowieka Stanu Nowy Jork, Maria L. Imperial, 
powiedziała: „Władze stanu Nowy Jork bardzo poważnie traktują prawa obywatelskie 
pracowników. Chcemy poznać opinie zwykłych mieszkańców stanu Nowy Jork, aby 
zrozumieć, co dzieje się w ich miejscu zatrudnienia, tak aby budować lepsze, bardziej 
sprawiedliwe i integracyjne miejsca pracy wolne od molestowania seksualnego”.  
  
Ogłoszenie to opiera się na zobowiązaniu gubernator Hochul do wzmocnienia przyjętej 
w stanie Nowy Jork i wiodącej w kraju modelowej Polityki zapobiegania molestowaniu 
seksualnemu dla pracodawców. W lipcu gubernator ogłosiła, że mieszkańcy zostali 
zaproszeni do przekazania informacji zwrotnych na temat obecnej modelowej Polityki 
zapobiegania molestowaniu seksualnemu poprzez wykorzystanie tego bezpiecznego 
formularza. Mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy nie będą mogli uczestniczyć w 
spotkaniu 15 września, wciąż mogą składać swoje oświadczenia poprzez formularz 
NY.gov do 20 września 2022 roku.  
  
Obecna Polityka zapobiegania molestowaniu seksualnemu została sformułowana w 
2018 roku w ramach zobowiązania stanu Nowy Jork do ustanowienia bezpieczniejszych 
i bardziej sprawiedliwych miejsc pracy poprzez wymaganie od wszystkich 
pracodawców, niezależnie od wielkości, przyjęcia polityki zapobiegania molestowaniu 
seksualnemu i zapewnienia corocznych szkoleń dla pracowników. W przepisach znalazł 
się zapis, że modelowa Polityka zapobiegania molestowaniu seksualnemu podlega 
przeglądowi i rewizji co cztery lata. Rynek pracy stale się zmienia, a władze stanowe są 
zobowiązane do poprawy swojej modelowej Polityki zapobiegania molestowaniu 
seksualnemu, aby odzwierciedlała ona ewolucję środowiska pracy.  
  
Każdy, kto chce złożyć oświadczenie lub wziąć udział w spotkaniu, powinien 
zarejestrować się za pośrednictwem tego bezpiecznego formularza rejestracyjnego. 
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Wypowiedzi będą następowały zgodne z kolejnością zgłaszania się osób. 
Przedstawiciele mediów chcący wziąć udział w spotkaniu powinni dokonać 
potwierdzenia swojego udziału poprzez ten sam formularz. Osoby uczestniczące w 
spotkaniu proszone są o zabranie dokumentu tożsamości dla celów bezpieczeństwa.  
  
Więcej informacji na temat aktualnej modelowej Polityki zapobiegania molestowaniu 
seksualnemu można znaleźć na stronie Zwalczanie molestowania seksualnego w 
miejscu pracy, a w celu przekazania informacji zwrotnych należy odwiedzić stronę 
modelowej Polityki zapobiegania molestowaniu seksualnemu (Model Sexual 
Harassment Prevention Policy).  
  
Jeśli Ty lub ktoś kogo znasz doświadcza molestowania seksualnego w miejscu pracy, 
złóż raport online lub zadzwoń na nową bezpłatną infolinię Wydziału Praw Człowieka 
dotyczącą molestowania seksualnego pod numerem 1-800-HARASS-3 od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 9:00 do 17:00.  
  

###  

  
  

 
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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